

Klager over manglende rettigheder ved overgang til flex-medlemskab

Klager har den 22.april 2010 anmodet udvalget om at tage stilling til, om han vil bibeholde rettigheder m.h.t. gratis spil som indehaver af et såkaldt introduktionskort, hvis han senere vælger at overgå til fleksibelt medlemskab i sin hjemmeklub xx golf klub.

DGU har ved skrivelse af 17.juni 2010 til klager besvaret henvendelsen første gang, men parterne har efterfølgende udvekslet indlæg om sagen. DGU har fastholdt, at klager ikke kan opretholde sine rettigheder i h.t. introduktionskortet, hvis klager overgår til at være fleksibelt medlem.

Sagsfremstilling:

Klager er indehaver af æresbevisningen, elitemærket, i henhold til elitemærkningsordningen af 1953. dette indebærer efter dagældende regler, at klager ved besøg hos klubber under Dansk Golf Union, opnåede rettigheder til at spille vederlagsfrit under visse betingelser.

En betingelse var bl.a. at modtageren var medlem af en "anerkendt dansk golfklub".

I 2004 ophørte efter det oplyste elitemærkeordningen og klager fik tilsendt et "fritspilskort", som gav samme rettigheder. Fritspilskortet er senere ændret til et såkaldt introduktionskort, som alle andre fra elitemærkeordningen (i alt pt. 5 eller 6 personer) har modtaget og som endvidere andre personer, tilknyttet DGU, er udstyret med, og som giver adgang til at spille uden at betale green fee, omfattende stort set alle baner i Danmark.

I 2010 blev det på DGU's repræsentantskabsmøde vedtaget, at der i klubberne kunne etableres såkaldte "flexmedlemskaber", hvilket indebærer, at sådanne medlemmer, i modsætning til fuldgyltige medlemmer, kun opnår ret til at spille på klubbens bane mod særskilt betaling af green fee. Denne status med færre rettigheder end fuldgyltige medlemmer, modsvarer af et mindre kontingent.

Det er fra DGU's side forudsat, at personer, som er tildelt "introduktionskort" er fuldgyltige medlemmer i en golfklub under Dansk Golf Union. Ved flex-ordningens indførelse blev alle indehavere af introduktionskort gjort opmærksom herpå.

Klager har anfægtet, at fuldgyldigt medlemskab kan stilles som betingelse for en eliteindehavers gratis spil.

Klagers påstand:

At DGU anerkender klagers ret til at spille uden green fee betaling og uden betingelser om at være fuldgyldigt medlem.

Klagers argumenter:

Klager går gældende, at DGU er bundet af løftet, som ligger i elitemærkeordningens statutter om, at klager kan spille uden green fee betaling og uden betingelsen, at han skal være fuldgyldigt medlem af en golfklub.

DGU's argumenter:

At elitemærke-ordningen til enhver tid har krævet iagttagelse af fastsatte betingelser.

At indehavere af elitemærket fra ordningens begyndelse altid har skullet være medlem af en golfklub for at kunne benytte elitemærke-ordningen.

At det materielle indhold af "medlemskab" ikke er ændret, idet elitemærkeindehavere før 2011 skulle have et fuldgyldigt medlemskab af en golfklub under DGU.

Indklagede har endvidere subsidiært gjort yderligere anbringender gældende.

Udvalgets bemærkninger:

Den omstændighed, at der med indførelse af flexmedlemsordningen er åbnet mulighed for, at klubberne kan have medlemmer med et ikke-fuldgyldigt medlemskab, ændrer ikke klagers rettigheder, som materielt er de samme som før, jf. at betingelsen for at benytte elitemærkeordningen med frit spil også tidligere var medlemskab af golfklub. At der nu er indført medlemskaber, med et andet indhold, giver ikke klager en aftalemæssig ret til at opretholde "fritspilsordningen", hvi et sådant medlemskab vælges.

Allerede af den grund bør klagen afvises.

DGU's afgørelse stadfæstes. Ribe den 4.april 2011

DIF's appeludvalg har den 29.april 2011 ved brev fået indbragt den påklagede afgørelse.

Under sagens forberedelse har klager ved fax af 13.juli 2011 meddelt, at han frafalder anken.

DIF's appeludvalg betragter hermed sagen som afsluttet.

Brøndby den 1.august 2011